
Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Sindaco
Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000

P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it

Determinazione Sindacale
N. 14 del 10/12/2025

Oggetto:  ORARIO  DI  APERTURA  E  FUNZIONAMENTO  DEGLI  UFFICI  E  DEI  SERVIZI
COMUNALI  PER IL    GIORNO 24  DICEMBRE 2025,  VIGILIA DI  NATALE E GIORNO 31
DICEMBRE 2025, VIGILIA  DI CAPODANNO

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco coordina e

organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio comunale;

Considerato:

Che in questo periodo di festività natalizie gli uffici ed i servizi comunali sono interessati da un cospicuo 

numero di assenze dei dipendenti addetti al loro funzionamento ,

Che molti di essi hanno chiesto di fruire, in concomitanza delle feste, del congedo ordinario

spettante;

Che per quanto sopra, nella certezza di non arrecare disservizi, ragionevolmente, si ritiene di poter 

chiudere al pubblico, nei giorni della vigilia del Santo Natale e della vigilia di Capodanno gli uffici comunali 

per consentire a tutti i dipendenti di attendere alle consuetudini legate alle predette festività;

Ritenuto, procedere in merito

                                                                             DISPONE

Per i motivi esposti in premessa:

- la chiusura degli Uffici Comunali nei giorni 24 e 31  dicembre 2025 

       fatte salve le sole, eventuali, eccezioni, legate ad improvvise emergenze, che saranno 

       affrontate con i sistemi usuali.

La pubblicazione della presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nonché all’Albo 

Pretorio al fine di dare massima diffusione e l’invio della presente alla Stazione dei Carabinieri di Naso.

IL SINDACO
Dott. Gaetano Nanì

(Firmato Digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GAETANO NANI' in data 10/12/2025


